
Høringsuttalelse Nea – Endringer i barnehageloven. 
 

Dette er en høringsuttalelse fra administrativt nivå i kommunene. Uttalelsen baserer 
seg på hvilke utfordringer en ser for seg administrativt. Vi ønsker ikke å inngå i en 
prinsipiell debatt om øremerkede midler kontra rammetilskudd. Debatten kommunal 
frihet kontra nasjonal likhet får være en debatt politikerne får ta. Vi ser likevel at det 
kan variere stort fra kommune til kommune hvordan slike reformer blir ivaretatt i 
kampen om ressursene dersom de ikke kommer som øremerkede midler. Vi ser 
utfordringene allerede nå – det er problemer med å få tak i førskolelærere, og vi ser 
problemet med full dekning. Vi kan ha full dekning 1. august, men ventelister når vi 
kommer til 1. september. Vi mener derfor at kommunene nå på dette tidspunktet av 
reformen ikke er klare for rammefinansiering. Vi ønsker derfor å poengtere følgende i 
høringsuttalelsen:  
 

- Rammefinansiering  
o Øremerking på dette tidspunktet er viktig, hvis ikke vil det gå i det store sluket. 

Barnehagen driver effektivt i dag, og benytter ressursene godt.  
o Praktisk – slipper kampen om disse ressursene. En klar ramme å forholde seg 

til, gir forutsigbarhet.  
o Det blir også enklere med tanke på likhet mellom kommunale – private 

barnehager. Fast statlig tilskudd, sikrer drift.  
o Må sees i sammenheng med rett til barnehageplass. Det vil fortsatt være ei 

utfordring i forhold til kravet om full dekning.  
o Blir i stor grad avhengig av kjennskap til og kompetanse på barnehagedrift 

blant politikere når ressurser skal fordeles. Eks deres kjennskap og forståelse 
for oppfyllelse av barnehageloven krav om arealnorm, innhold og kvalitet, 
maks pris og full dekning. 

o Det vi også kunne føre til ”økt kamp” om ressurser i forhold til 
spesialpedagogiske tiltak.  

 
- Rett til barnehageplass 

o I utgangspunktet så er ikke kommunen klar for dette enda. 
Investeringstilskuddene må økes, for å få fortgang utbygging. Økt rekruttering 
må henge sammen med dette. Det er per i dag ikke nok førskolelærere, og 
denne rettigheten vil føre til økt press på kvaliteten i barnehagen. Dette må 
være på plass før rettigheten kan gis.  

o Alle reformer må være fullfinansierte om de skal kunne gjennomføres. Staten 
må ha dette regnskapet klart før ansvaret overføres til kommunen, slik at 
kommunene har en reell mulighet til å få gjennomført reformene.  

o Når dette er på plass:  
 Et hovedopptak er nok. Fortløpende opptak, med en rettighet på plass 

innen en gitt tidsfrist etter at søknaden er sendt inn.   
o Klageinstans - hva kan de gjøre dersom det ikke er plasser nok? 
 

- Systemet må være forutsigbart 
o Systemet med skjønnsmidler er i dag ikke godt nok, og fører til mye misnøye 

og stor ressursbruk i forhold til beregning og fordeling.  
 
 
Med hilsen barnehageansvarlige  
 
Malvik kommune 



Selbu kommune 
Tydal kommune 
 
 
 
 


